
 

議案第１５号 

 

令和３年度広島県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計

補正予算（第１号） 

 

令和３年度広島県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）は，次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に，歳入歳出それぞれ１１１億８，９１２万３千円

を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，４３７億４，６８７万

４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

第２条 債務負担行為の追加は, 「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 令和３年１１月５日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏 



 

 第１表 歳入歳出予算補正 

 歳 入 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

１ 市町支出金  74,284,211 426,582 74,710,793 

１ 市町負担金 74,284,211 426,582 74,710,793 

２ 国庫支出金  140,923,198 136,723 141,059,921 

１ 国庫負担金 103,309,056 29,163 103,338,219 

２ 国庫補助金 37,614,142 107,560 37,721,702 

３ 県支出金  35,610,447 29,437 35,639,884 

１ 県負担金 35,610,446 29,437 35,639,883 

４ 支払基金交付 

 金 

 176,665,930 △2,644,823 174,021,107 

１ 支払基金交付 

 金 
176,665,930 △2,644,823 174,021,107 

７ 繰入金 

 

 4,494,062 △3,013,444 1,480,618 

２ 基金繰入金 3,562,880 △3,013,444 549,436 

８ 繰越金  1 16,236,584 16,236,585 

１ 繰越金 1 16,236,584 16,236,585 

10 諸収入  462,875 18,064 480,939 

１ 延滞金，加算 

金及び過料 
2 425 427 

３ 雑入 460,496 17,639 478,135 

歳 入 合 計 432,557,751 11,189,123 443,746,874 

 



 

 

 歳 出 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

１ 総務費  903,279 107,560 1,010,839 

１ 総務管理費 903,279 107,560 1,010,839 

７ 諸支出金  51,808 11,081,563 11,133,371 

１ 償還金及び還

付加算金 
51,808 11,081,563 11,133,371 

歳 出 合 計 432,557,751 11,189,123 443,746,874 

 



 

第２表 債務負担行為補正 

 追 加 

事  項 期  間 限 度 額 

  千円 

電算担当補助業務委託料 
令和３年度から 

令和４年度まで 
６，１２４ 

支給決定通知書等作成業

務委託料 

令和３年度から 

令和４年度まで 
２７，１９２ 

療養費支給申請書内容点

検業務委託料 

令和３年度から 

令和４年度まで 
８，１９３ 

 

 



 

 

 

令和３年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

補正予算（第１号）説明書 

 



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

 1

 2

 3

 4

 7

 8

10

市町支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

繰入金

繰越金

諸収入

74,284,211

140,923,198

35,610,447

176,665,930

4,494,062

1

462,875

432,557,751

426,582

136,723

29,437

△2,644,823

△3,013,444

16,236,584

18,064

11,189,123

74,710,793

141,059,921

35,639,884

174,021,107

1,480,618

16,236,585

480,939

443,746,874歳 入 合 計

 
2



（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1

 2

 7

総務費

保険給付費

諸支出金

903,279

430,734,564

51,808

432,557,751

107,560

0

11,081,563

11,189,123

1,010,839

430,734,564

11,133,371

443,746,874

107,560

58,600

166,160

0

11,022,963

11,022,963
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　（ 1 款）市町支出金

　　（ 1 項）市町負担金

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 保険料等負担金 40,434,905 406,076 40,840,981

 2 療養給付費負担金 33,849,306 20,506 33,869,812

               計             74,284,211 426,582 74,710,793

目

 
4



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 

 2 

過年度分

過年度分

406,076

20,506

保険料等市町負担金過年度分           406,076

療養給付費市町負担金過年度分          20,506
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 1 項）国庫負担金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2 高額医療費負担金 1,761,140 29,163 1,790,303

               計             103,309,056 29,163 103,338,219

目

 
6



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 過年度分 29,163 高額医療費国庫負担金過年度分          29,163
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 2 項）国庫補助金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 調整交付金 37,547,914 107,560 37,655,474

               計             37,614,142 107,560 37,721,702

目

 
8



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 調整交付金 107,560 調整交付金                           107,560
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 1 項）県負担金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2 高額医療費負担金 1,761,140 29,437 1,790,577

               計             35,610,446 29,437 35,639,883

目

 
10



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 過年度分 29,437 高額医療費県負担金過年度分            29,437
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　（ 4 款）支払基金交付金

　　（ 1 項）支払基金交付金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 後期高齢者交付金 176,665,930 △2,644,823 174,021,107

               計             176,665,930 △2,644,823 174,021,107

目

 
12



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 現年度分 △2,644,823 後期高齢者交付金                 △2,644,823
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 2 項）基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 給付準備基金繰入金 3,562,880 △3,013,444 549,436

               計             3,562,880 △3,013,444 549,436

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 給付準備基金繰入金 △3,013,444 給付準備基金繰入金               △3,013,444
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　（ 8 款）繰越金

　　（ 1 項）繰越金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 繰越金 1 16,236,584 16,236,585

               計             1 16,236,584 16,236,585

目

 
16



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 繰越金 16,236,584 繰越金                            16,236,584
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　（10 款）諸収入

　　（ 1 項）延滞金，加算金及び過料

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 延滞金 1 425 426

               計             2 425 427

目

 
18



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 延滞金 425 延滞金                                   425

 
19



　（10 款）諸収入

　　（ 3 項）雑入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

90 雑入 1 17,639 17,640

               計             460,496 17,639 478,135

目

 
20



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

90 雑入 17,639 後期高齢者健診事業費補助金精算返還金   8,522
保険料還付金精算返還金                 1,950
還付加算金精算返還金                      69
健康増進事業補助金精算返還金           7,098
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 一般管理費

　 計   

903,279

903,279

107,560

107,560

1,010,839

1,010,839

107,560

107,560

0

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

役務費                        

委託料                        

70,876

36,684

 101総務一般事務事業              42,071    
--------------------------------------------
  11役務費                        28,200    
    通信運搬費                      28,200  
      通信運搬費                      28,200
  12委託料                        13,871    
    委託料                          13,871  
      マイナンバーカード交付申請            
      書作成等業務委託料              13,871

 102後期高齢者医療広報事業        63,839    
--------------------------------------------
  11役務費                        42,676    
    通信運搬費                      42,676  
      通信運搬費                      42,676
  12委託料                        21,163    
    委託料                          21,163  
      制度改正周知リーフレット作            
      成等業務委託料                  15,223
      制度改正対応コールセンター            
      業務委託料                       5,940

 103電算処理システム運用管理事業   1,650    
--------------------------------------------
  12委託料                         1,650    
    委託料                           1,650  
      広域連合システム構築委託料       1,650

 
23



（ 1 項）  療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

 3 

 4 

療養給付費

療養費    

移送費    

審査支払手
数料      

409,600,026

3,231,785

200

857,004

0

0

0

0

409,600,026

3,231,785

200

857,004

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                    

財源更正                                    

財源更正                                    

財源更正                                    
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（ 2 款）  保険給付費

（ 2 項）  高額療養諸費

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

高額療養費

高額介護合
算療養費  

15,864,520

431,028

0

0

15,864,520

431,028

0

0

0

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                    

財源更正                                    

 
27



（ 2 款）  保険給付費

（ 3 項）  葬祭費

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 葬祭費    

　 計   

750,000

750,000

0

0

750,000

750,000

0

0

0

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                    
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（ 7 款）  諸支出金

（ 1 項）  償還金及び還付加算金

（ 7 款）  諸支出金

（ 1 項）  償還金及び還付加算金

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

償還金    

保険料還付
金        

　 計   

5

50,361

51,808

11,081,536

27

11,081,563

11,081,541

50,388

11,133,371

58,600

0

58,600

0

0

0

11,022,936

27

11,022,963

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

22 

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

11,081,536

27

 101療養給付費負担金等返還金  11,081,536    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料    11,081,536    
    償還金，利子及び割引料      11,081,536  
      療養給付費負担金等市町支出金返還      
      金                             393,848
      療養給付費負担金等国庫支出金返還      
      金                           9,156,335
      療養給付費負担金等県支出金返還金      
                                   1,531,353

 102保険料還付金                      27    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料            27    
    償還金，利子及び割引料              27  
      保険料還付金                        27
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